Протокол

Очередной 10 сессии депутатов городского Совета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района республики Саха (Якутия)
                                                                                                                         17 февраля 2014 г.

Открывает сессию председатель городского Совета депутатов Карнаухов Олег Анатольевич. Он сообщает депутатам о том, что в городской Совет установлена численность депутатов  21, избрано 19 депутатов, из которых прибыло для участия в работе сессии 13, отсутствует 5 депутатов по уважительной причине в связи с выездом, 1 без уважительной причина (Утанакова). Необходимый кворум для работы сессии имеется. Есть предложение работу сессии начать. Есть ли другие предложения? Если нет других предложений, вопрос ставится на голосование. За 13, против нет.
     На сессию приглашены и принимают участие глава муниципального образования «Город Ленск» Хорунов А.А, работники аппарата городской администрации, представители СМИ, представитель прокуратуры Осинцева.
                                                        Повестка дня:
1. Об отчете администрации МО «Город Ленск» Ленского района РС (Я) за 2013 год.

Информирует: глава МО «Город Ленск» А.А. Хорунов

2. Об отчете председателя городского Совета депутатов МО «Город Ленск» по результатам деятельности городского Совета в 2013 году.

Информирует: Председатель городского Совета О.А. Карнаухов.

3. О внесении дополнений в Устав МО «Город Ленск»

Информирует: юрист МО «Город Ленск» Э.Н. Цыденова
4. Об утверждении Положения «О городском Совете депутатов муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)» в новой редакции.

Информирует: секретарь городского Совета М.В. Петрашова.
5. Разное.
Какие суждения по повестке дня сессии? Поступило предложение работ сессии начать.
За 13 против нет.
Предлагается следующий регламент работы:

Слово для информаций до 15 минут

Выступления в прениях до 5 минут.

Вопросы задавать в устной и письменной форме.

Справки в конце работы сессии до 3 минут.

Перерыв в работе делать через 1.5 часа работы.

Работу сессии закончить без большого перерыва.

Какие будут суждения по регламенту работы сессии?

После обсуждения вопрос ставится на голосование. За 14, против нет.
Председатель: переходим к первому вопросу повестки дня Об отчете администрации МО «Город Ленск» Ленского района РС (Я) за 2013 год.
Информирует: глава МО «Город Ленск» А.А. Хорунов

Депутат Пушкарева Е.Е.: Наши пожелания по корректировке проета администрация выполнила, однако в п. 8 решения указать приложение №2, в котором будет перечислен перечень объектов, на которые закончится регистрация.

Депутат Беликова Ж.Р.: Дополнить отчёт информацией, краткой справкой по линиям ЛЭП (мкр. Аэропорт), что сделано в данном направлении, что делается и когда предполагается передача линий  на обслуживание и в собственность «Якутскэнерго».
После выступлений и пояснений председатель предлагает рассмотреть проект решения на сессии.

Затем проект решения ставится на голосование. За 13, против 0.
Решение прилагается.
Председатель: Далее переходим к обсуждению второго вопроса сессии Об отчете председателя городского Совета депутатов МО «Город Ленск» по результатам деятельности городского Совета в 2013 году.

Информирует: Председатель городского Совета О.А. Карнаухов
После выступлений и пояснений председатель предлагает рассмотреть проект решения на сессии в целом.
Депутат Коротаева Т.И.: молодые депутаты очень плохо работают, вернее вообще не хотят работать и проводить работы с избирателями. Мандатной комиссии надо подготовить отчёт о деятельности депутатов и постоянных действующих комиссиях городского Совета и с тех, кто не принимает никакого участия в работе с избирателями снимать полномочия. Депутат обязан работать с избирателями, избиратели должны знать своего депутата в лицо, а если деятельность не ведётся, значит таких надо убирать из гор. Совета и делать довыборы, перед которыми проводить работу с избирателя, чтоб не выбирали, кого попало, а выбирали тех, кто этого достоин.
Затем проект решения ставится на голосование. За 13, против 0.
Решение прилагается.

Председатель: Далее переходим к обсуждению третьего вопроса О внесении дополнений в Устав МО «Город Ленск»

Информирует: юрист МО «Город Ленск» Э.Н. Цыденова
Председатель: Данный вопрос был включен в повестку дня 10 сессии, администрации должна была направить данный проект решения для заключения в прокуратуру. Результаты заключения озвучить на сессии.

Цыденова Э.Н.: Заключение от прокуратуры получено. (ОГЛАШАЕТ)
После выступлений и пояснений председатель предлагает рассмотреть проект решения на сессии в целом.

Затем проект решения ставится на голосование. За 13, против 0.

Решение прилагается.

Председатель: Далее переходим к обсуждению четвертого вопроса повестки дня. Об утверждении Положения «О городском Совете депутатов муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)» в новой редакции.

Информирует: секретарь городского Совета М.В. Петрашова.
Петрашова М.В.: новых никаких изменений наше положение не претерпело, добавились лишь пункты полное наименование и сокращенное наименование городского Совета согласно свидетельству
После выступлений и пояснений председатель предлагает рассмотреть проект решения на сессии в целом.

Затем проект решения ставится на голосование. За 13, против 0.

Решение прилагается.

Председатель: Далее переходим к обсуждению раздела Разное. Какие будут предложения? предложений нет.
Председатель: Если вопросов для обсуждения нет, то на сегодня повестка дня исчерпана. Далее председатель предоставляет слово для справок, замечаний по ведению сессии и порядку подготовки вопросов и предложений на следующую сессию.

Затем благодарит всех за участие в работе сессии и объявляет ее работу законченной.

Секретарь городского Совета                                                                       М.В. Петрашова
Председатель городского Совета
О.А. Карнаухов